
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 390                                      DATA 30/11/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 64                  DEL 29/11/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA PRESENTATA DA UN CONTRIBUENTE PER 

RATEIZZAZIONE DEBITO A TITOLO DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI - ANNO 2011 E 

AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU ANNO 2012 E 2013 PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 

24422,54.  

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

29/11/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   == 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 30/11/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 20-dic-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___934___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 20-dic-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 20-dic-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA PRESENTATA DA UN CONTRIBUENTE PER 

RATEIZZAZIONE DEBITO A TITOLO DI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI - ANNO 2011 

E AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU ANNO 2012 E 2013 PER L'IMPORTO 

COMPLESSIVO DI € 24422,54.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di NOVEMBRE  il  giorno VENTINOVE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

 

Vista l’istanza presentata dalla Società Agricola Cooperativa Vignaioli Piemontesi 

con sede in Castagnito – Via Alba n. 15 pervenuta al protocollo del Comune di Bricherasio in 

data 25.11.2016 Prot. 1263, volta ad ottenere la rateizzazione del debito scaturito 

dall’emissione dell’avviso di accertamento ICI anno 2011 di € 7.378,36, degli avvisi di 



accertamento IMU anno 2012 di € 10.185,43 e anno 2013 di € 6.858,75 per l’importo 

complessivo di € 24.422,54; 

 

Visto l’articolo n. 24 del Regolamento per l’applicazione dell’imposta unica 

comunale (IUC) approvato con deliberazione consiliare n. 25 del 28.04.2016   che prevede la 

possibilità di rateizzazione dei debiti di importi superiori a € 1.000,00 in massimo sei rate 

trimestrali; 

 

Ravvisato che si ritiene di poter concedere la rateizzazione del debito complessivo di 

€ 24.422,54 in sei rate trimestrali applicando a partire dalla seconda rata gli interessi legali;   

 

Ritenuto di procedere in merito; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) di concedere alla Società Cooperativa Vignaioli Piemontesi con sede in Castagnito – Via 

Alba n. 15 la possibilità di rateizzare in 6 rate trimestrali, con decorrenza dal mese di 

dicembre 2016, il debito verso il Comune di Bricherasio a titolo di Avvisi di 

Accertamento ICI – anno 2011 e Avvisi di Accertamento IMU anni 2012 e 2013 per 

l’importo complessivo di € 24.422,54 oltre gli interessi legali a partire dalla seconda rata, 

come dal seguente prospetto: 

01.12.2016  € 4.070,60 

01.03.2017  € 4.080,64 

01.06.2017  € 4.078,81 

01.09.2017  € 4.076,76 

01.12.2017  € 4.074,66 

01.03.2018  € 4.071,55. 

   
2) di procedere agli adempimenti conseguenti al presente provvedimento relativi alla comunicazione 

all’interessato dell’accoglimento dell’istanza con contestuale trasmissione dei modelli F24 

semplificati utili al versamento di quanto dovuto alle scadenze definite con il presente atto; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 


